

## Produktspezifikation

**Produktname:** Filly Nut Donut  
**Verkehrsbezeichnung:** Tiefgefrorenes frittiertes Hefeteig, gefüllter Donut mit Nuss(2%)  
 -Nougat-Cremefüllung (25%) überzogen mit heller Fettglasur (9,5%) und dekoriert mit geröstete Haselnuss-Stückchen (4%), gebrauchsfertig.  
**Artikelnummer Back & Frost:** 20931  
**Gewicht/ Stk. Im Ktn.:** 75g/36

**Zutaten:** pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokos); Mehl (**WEIZEN**); Zucker; Wasser; **HASELNÜSSE; LAKTOSE (MILCH)**; Dextrose; Hefe; **Molkenpulver (MILCH)**; fettarmes Kakaopulver; **MagerMILCHpulver; SOJAmehl**; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e; **SOJALecithine**); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Farbstoff (E171); Aroma. **Produkt könnte Schale enthalten**  
**Hergestellt in einem Betrieb in dem verarbeitet wird : Soja, Milch, Eier, Schalenfrüchte.**

Allergene:	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse			x
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

### Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	2022kJ/485kcal		
Fett	32g	<b>Ballaststoffe</b>	2g
davon gesättigte Fettsäuren	13g	<b>Eiweiß</b>	5,6g
Kohlenhydrate	43g	<b>Salz</b>	0,76g
davon Zucker	23g		

**Transport- und Lagerbedingungen:** bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**Backanleitung:** Nur auftauen!

**Zulieferer:**  
 Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG  
 Westringstraße 97  
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig  
 0341-2123358